

องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งงาม



รับที่..... ๑๖1
วันที่..... 2 มี.ค. 2566
เวลา..... 14.06

<input type="checkbox"/>	สำนักปลัด
<input type="checkbox"/>	งาน.....
<input checked="" type="checkbox"/>	กองคลัง
<input type="checkbox"/>	กองช่าง
<input type="checkbox"/>	กองการศึกษา
<input type="checkbox"/>	หน่วยตรวจสอบภายใน

ที่ ขร ๕๔๖๐๒/ว. *[Signature]*

สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงพางคำ
ถนนพหลโยธิน อำเภอแม่สาย ขร ๕๔๗๑๓๐

[Signature] ๒๕๖๖

กองคลัง	
รับที่.....	1๒๖
วันที่.....	2 มี.ค. 2566
จัดจ้างทางเว็บไซต์ 14-25	

เรื่อง ขอบความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างทางเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งงาม

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.ประกาศเทศบาลตำบลเวียงพางคำ ลงวันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ฉบับ
 ๒.ราคากลางโครงการก่อสร้าง จำนวน ๑ ชุด

ด้วยเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. ชุมชนถ้าผาเรือ ซอย ๓/๒ บ้านป่ายางใหม่ หมู่ที่ ๔ เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ นั้น

เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างทางเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ รายละเอียดตามที่ส่งมาพร้อมหนังสือนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

[Signature]
(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

กองคลัง
งานพัสดุและทรัพย์สิน
โทรศัพท์/โทรสาร ๐-๕๓๖๔-๖๕๖๙ , ๐-๕๓๖๔-๖๓๙๓
ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ [saraban_๐๕๕๗๐๙๐๓@tdia.go.th](mailto:saraban_๐๕๕๗๐๙๐๓๐๓@tdia.go.th)

เรียน นชก. ฮต. ฝ่อฮาม
สนว.เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ รายละเอียดโครงการก่อสร้างถนน คสล. ชุมชนถ้าผาเรือ ซอย ๓/๒ บ้านป่ายางใหม่ หมู่ที่ ๔ เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ นั้น

"ยึดมั่นธรรมาภิบาล บริการเพื่อประชาชน"

นฤภัท

[Signature]

(นางสาววันนุช ชุ่มใจ)
ผู้อำนวยการกองคลัง

- โป่งงาม

[Signature]

(นางสาวพิชชาพร แก้วประภา)
เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน

[Signature]



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. ชุมชนถ้ำผาเรือ ซอย ๓/๒ บ้านปาย่างใหม่ หมู่ที่ ๔ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๓๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า ๕๔๘.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๓๒๘,๗๓๗.๗๔ บาท (สามแสนสองหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยสามสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบบสี่สตางค์)

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง "หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้" เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการก่อสร้างถนน คสล. ชุมชนถ้ำผาเรือ ซอย ๓/๒ บ้านปาย่างใหม่ หมู่ที่ ๔

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๖

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. ชุมชนถ้ำผาเรือ ซอย ๓/๒ บ้านป่ายางใหม่ หมู่ที่ ๔
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๓๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนน คสล. ชุมชนถ้ำผาเรือ ซอย ๓/๒ บ้านป่ายางใหม่ หมู่ที่ ๔ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๓๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า ๕๔๘.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นเงิน ราคากลาง ๓๒๘,๗๓๗.๗๔ บาท (สามแสนสองหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยสามสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบบสี่สตางค์)
๖. ปัญหาประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสัมฤทธิ์รงค์	ภูมิying	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายพัลลภ	ภูริวรารังคกุล	ตำแหน่ง วิศวกรโยธา	กรรมการ
๗.๓ นายไววิทย์	ติวัน	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ขอยถ้ำผาเรือ 3/2

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 137.00 ทนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 548.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)

หน่วยงานเจ้าของ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ สถานที่ก่อสร้าง ขอยถ้ำผาเรือ 3/2 หมู่ที่ 4 บ้านป่ายางใหม่ ตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย FN	ราคากลาง
1	งานวางป่าชุดต่อ,ปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	548.00	1.85	1,013.80	1.3822	2.56	1,401.27
2	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	27.40	325.00	8,905.00	1.3822	449.22	12,308.49
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทนา 0.15 ม.	ตร.ม.	548.00	340.39	186,533.72	1.3822	470.49	257,826.91
10	Expansion Joint	ม.	8.00	141.22	1,129.76	1.3822	195.19	1,561.55
11	Contraction Joint	ม.	40.00	117.79	4,711.60	1.3822	162.81	6,512.37
12	Longitudinal Joint	ม.	137.00	67.19	9,205.03	1.3822	92.87	12,723.19
13	งานถมหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	20.55	306.15	6,291.38	1.3822	423.16	8,695.95
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	14.00	1,243.98	17,415.72	1.3822	1,719.43	24,072.01
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					235,206.01	1.3822	รวม	325,101.74

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย 3,636.00

ตัวอักษร (-สามแสนสองหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยสามสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์-) 328,737.74

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 325,101.74

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3822

(คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายสัมฤทธิ์รงค์ ภูมิยิ่ง
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายพัลลภ ภูริวงกุล
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายไววิทย์ ตีวัน
นายช่างโยธาชำนาญงาน